СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 04.12.2013 № 44
п. Заводской

О внесении изменений в решение
№ 09 от 04.04.2006

В связи с приказом Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области
№ 11 от 05.06.2013,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по Заводскому сельскому
поселению в новой редакции согласно приложению № 1;

2. Установить, что нормативы вступают в силу с 01.07.2014.

Глава поселения Е.В. Кузнецов

Приложение №1
 к решению Совета поселения
 от  04.12.2013 №44

Нормативы потребления коммунальных услуг по Заводскому сельскому поселению

№ п/п Наименование услуги Единица измерения Норматив
1 2 3 4

1. Холодное водоснабжение
1.1. Жилые помещения с холодным

водоснабжением из уличной водозаборной
колонки (колодца)

1 м3/чел/мес 0,91

2.Полив земельного участка
2.1. Полив дождевальным способом (водопровод

в доме) 1м3/1м2/мес 0,030

2.2. Полив ручным способом (уличная колонка) 1м3/1м2/мес 0,022
3. Баня

3.1. Баня при наличии водопровода 1м3/чел/мес 0,30
3.2. Баня при водоснабжении из уличной

колонки 1м3/чел/мес 0,20

4. Содержание соответствующего сельскохозяйственного животного
4.1.1. Лошадь 1 м3/голова/мес 1,82
4.1.2. Жеребенок (до года) 1 м3/голова/мес 1,37
4.2.1. Свинья (взрослое поголовье и молодняк) 1 м3/голова/мес 0,46
4.2.2. Поросята 1 м3/голова/мес 0,15
4.3.1. Овцы (взрослое поголовье) 1 м3/голова/мес 1,37
4.3.2. Ягнята 1 м3/голова/мес 0,06
4.4.1. Козы взрослые 1 м3/голова/мес 0,08
4.4.2. Козы (молодняк) 1 м3/голова/мес 0,05
4.5.1. КРС (взрослое поголовье) 1 м3/голова/мес 2,13
4.5.2. КРС (телята до 6 месяцев) 1 м3/голова/мес 0,55
4.5.3. КРС (молодняк до 12 месяцев) 1 м3/голова/мес 0,73
4.5.4. КРС (молодняк до 18 месяцев) 1 м3/голова/мес 1,06
4.6. Куры, индейки 1 м3/голова/мес 0,01
4.7. Утки, гуси 1 м3/голова/мес 0,05

5. Вывоз ТБО
5.1. Вывоз ТБО 1м3/чел/мес 0,083

Примечание.
1. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при
использовании земельного участка и надворных построек для полива земельного участка
применяются с 10 мая по 22 августа соответствующего календарного года (пункты 2.1 и 2.2);
2. Исполнителям коммунальных услуг при изменении погодных условий производить
перерасчет начислений за полив приусадебных участков с учетом снижения норм
водопотребления при дождевых осадках на основании данных, предоставленных государственным

учреждением «Томский центр по гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды» о
количестве выпавших осадков за расчетный месяц (учитывая процент отклонения выпавших
осадков от нормы).